
2016학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서



삼육대학교 (단위:천원)

등록금 1,591,155 1,591,155 인건비 3,844,384 3,473,684 370,700

전입및기부수입 16,494,624 14,807,995 1,686,629 관리운영비 4,455,013 3,671,756 783,257

교육부대수입 3,176,287 3,173,117 3,170 연구.학생경비 14,780,686 14,004,687 775,999

교육외수입 801,800 801,800 교육외비용 4,000 4,000

투자와기타자산 수입 9,413,292 5,541,543 3,871,749 전출금

고정자산 매각수입 예비비 58,299 60,000 -1,701

유동부채 입금 투자와기타자산 지출 2,256,078 2,206,078 50,000

고정부채 입금 95,000 95,000 고정자산매입 지출 6,524,767 2,787,050 3,737,717

유동부채 상환

고정부채 상환 50,000 50,000

합계 31,572,158 26,010,610 5,561,548 합계 31,973,227 26,257,255 5,715,972

미사용전기이월 401,069 246,645 154,424 미사용차기이월

수입계 31,973,227 26,257,255 5,715,972 지출계 31,973,227 26,257,255 5,715,972

증감

2016학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서 총괄표

예산구분예산구분
 2016 회계연도

추경예산

 2016 회계연도

추경예산

 2016 회계연도

본예산

 2016 회계연도

본예산
증감
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수입의 부



수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

등록금 1,591,155,000           1,591,155,000           -                            

등록금수입 -                            -                            -                            

학부입학금 -                            

대학원입학금 -                            

학부수업료 -                            

대학원수업료 -                            

수강료수입 1,591,155,000           1,591,155,000           -                            

단기수강료 1,591,155,000           1,591,155,000           -                            

학점등록 12,000,000

계절학기 13,000,000

한국어과정 150,000,000

사회교육원 350,000,000

체육문화센터 716,000,000

노원어린이영어 242,505,000

U2Can 27,480,000

연구등록 15,000,000

국제문화교육원 50,400,000

기타 14,770,000

전입및기부수입 16,494,624,000          14,807,995,000          1,686,629,000           

전입금수입 1,692,000,000           1,692,000,000           -                            

경상비전입금 30,000,000               30,000,000               -                            

법정부담전입금 1,662,000,000           1,662,000,000           -                            
교원사학연금부담금 851,000,000

직원사학연금부담금 811,000,000

자산전입금 -                            

특별회계전입금 -                            

교내전입금 -                            

등록금회계전입금 -                            -                            

기부금수입 2,262,500,000           2,479,000,000           216,500,000-              

2016학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서

 증감 산출근거
 2016 회계연도

추경예산

 2016 회계연도

본예산
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수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목
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 증감 산출근거
 2016 회계연도

추경예산

 2016 회계연도

본예산

일반기부금 530,000,000              530,000,000              -                            

지정기부금 1,732,500,000           1,949,000,000           216,500,000-              

연구기부금 -                            

국고보조금 12,530,124,000          10,626,995,000          1,903,129,000           

교육부 11,493,529,000          9,803,400,000           1,690,129,000           

국가장학금 유형1 6,970,000,000

국가장학금 유형2 1,600,000,000

국가장학금 인문계 20,000,000

국가장학금 이공계 40,000,000

국가장학금 예체능계 20,000,000

국가연구장학금(인문사회계) 16,000,000

사랑드림장학 12,000,000

희망사다리장학 30,000,000

국가근로장학 900,000,000

장애학생도우미지원금 33,929,000

대학생 청소년교육지원사업 60,000,000

외부봉사단체 학생지원 58,000,000

농림축산식품부장학 50,500,000

수도권대학특성화사업 1,683,100,000

기타국고지원 406,200,000              389,200,000              17,000,000               

대학청년고용센터 지원사업 250,000,000

청년직장체험프로그램 25,000,000

보훈장학 95,000,000

박물관 학예인력 지원사업 19,200,000

북한동포장학 8,000,000

군장학 9,000,000

지방자치단체 630,395,000              434,395,000              196,000,000              

노원어린이영어캠프 267,520,000

노원어린이과학체험캠프 28,875,000

대학청년고용센터 지원사업 125,000,000

저탄소 환경개선사업 13,000,000

서울희망장학 166,000,000

지자체장학 30,000,000

산학협력단및학교기업전입금 10,000,000               10,000,000               -                            

산학협력단전입금 10,000,000               10,000,000               -                            

학교기업전입금 -                            
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수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목
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 증감 산출근거
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추경예산

 2016 회계연도

본예산

교육부대수입 3,176,287,000           3,173,117,000           3,170,000                 

입시수수료수입 764,485,000              764,485,000              -                            

입학원서대 -                            

수험료 764,485,000              764,485,000              -                            

학부 740,000,000

일반대학원 16,190,000

경영대학원 1,895,000

보건복지대학원 1,800,000

신학대학원 4,600,000

증명.사용료수입 538,778,000              538,778,000              -                            

증명료 16,000,000               16,000,000               -                            

대여료 및 사용료 522,778,000              522,778,000              -                            

주차료 185,940,000

장소사용료 101,140,000

임대료 183,858,000

기타 51,840,000

기타교육부대수입 1,873,024,000           1,869,854,000           3,170,000                 

논문심사수입 41,750,000               41,750,000               -                            

일반대학원 37,750,000

보건복지대학원 3,750,000

신학대학원 250,000

실습수입 9,750,000                 9,750,000                 -                            임송실습교육관 실습수입

기타교육부대수입 1,821,524,000           1,818,354,000           3,170,000                 

생활교육관 관리비 660,400,000

생활관교육관식당 수입 526,950,000

교직원식당 수입 423,000,000

체육문화센터(자유이용)수입 27,000,000

기타 184,174,000

교육외수입 801,800,000              801,800,000              -                            

예금이자수입 771,800,000              771,800,000              -                            

예금이자 771,800,000              771,800,000              -                            

기타교육외수입 30,000,000               30,000,000               -                            
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수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목
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 증감 산출근거
 2016 회계연도

추경예산

 2016 회계연도

본예산

잡수입 30,000,000               30,000,000               -                            

투자와기타자산 수입 9,413,292,000           5,541,543,000           3,871,749,000           

투자자산 수입 -                            -                            -                            

투자유가증권 매각대 -                            

학교기업투자자산회수 -                            

기타자산 수입 -                            -                            -                            

전신전화보증금 회수 -                            

임차보증금 회수 -                            

기타자산 수입 -                            

원금보존기금인출수입 -                            -                            -                            

원금보존연구기금인출 -                            

원금보존건축기금인출 -                            

원금보존장학기금인출 -                            -                            

원금보존기타기금인출 -                            

임의기금인출수입 9,413,292,000           5,541,543,000           3,871,749,000           

임의연구기금인출 -                            

임의건축기금인출 3,822,707,000           330,000,000              3,492,707,000           

건축물 증축 환경보전용역 32,000,000

생활교육관 수직증축 3,509,730,000

영빈관 리모델링공사 113,919,000

건강과학교육센터 구축공사 20,000,000

도서관 지하 이러닝 스튜디오 구축공사 49,500,000

시온관 게스트하우스 리모델링공사 41,000,000

운동장 조명공사 56,558,000

임의장학기금인출 710,000,000              660,000,000              50,000,000               
학부 650,000,000

대학원 60,000,000

임의퇴직기금인출 -                            

삼육대학교 2016학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서



수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목
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 증감 산출근거
 2016 회계연도

추경예산

 2016 회계연도

본예산

임의기타기금인출 4,880,585,000           4,551,543,000           329,042,000              

우수/오수 맨홀공사 530,850,000

개발제한구역관리계획 27,500,000

스미스관 철거공사 42,900,000

동문토지매입 950,000,000

차량구입 70,230,000

통합형전자도서관시스템 구축 171,000,000

통합정보시스템 구축 782,100,000

융복합학과 지원 180,000,000

대외협력처 발전기금운영 254,268,000

임송실습교육장 비닐하우스 유지보수 77,200,000

이러닝 자동 녹화실 구축 90,000,000

KOCW 녹화 강의실 구축 76,500,000

대학특성화 지원 608,700,000

대학특성화 기자재 지원 300,000,000

110주년 기념식 106,575,000

광고제작비 150,000,000

발전기금(지정기부금) 집행 195,989,000

발전기금 모금 시스템구축 165,000,000

개발제한구역 관리계획수립 83,500,000

시온관 게스트하우스 비품 18,273,000

고정자산 매각수입 -                            -                            -                            

유형고정자산 수입 -                            -                            -                            

토지매각대 -                            -                            

기계기구 매각대 -                            

집기비품 매각대 -                            

차량운반구 매각대 -                            

도서매각대 -                            

유동부채 입금 -                            -                            -                            

단기차입금 -                            -                            -                            

단기차입금 차입 -                            

고정부채 입금 95,000,000               95,000,000               -                            
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수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목
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 증감 산출근거
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추경예산

 2016 회계연도

본예산

장기차입금 -                            -                            -                            

장기차입금 차입 -                            

기타고정부채 95,000,000               95,000,000               -                            

임대보증금 수입 95,000,000               95,000,000               -                            복지시설

합계 31,572,158,000         26,010,610,000         5,561,548,000          

미사용전기이월 401,069,000             246,645,000             154,424,000             

수입계 31,973,227,000         26,257,255,000         5,715,972,000          
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지출의 부

2016학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서



지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

인건비 3,844,384,000            3,473,684,000            370,700,000              

교원인건비 1,625,224,000            1,481,624,000            143,600,000              

교원급여 75,400,000                75,400,000                수도권대학특성화사업 사업전담교원

교원상여금 12,000,000                12,000,000                수도권대학특성화사업 사업전담교원

교원제수당 55,754,000                55,754,000                -                             

교원법정부담금 851,000,000              851,000,000              -                             교원사학연금부담금

시간강의료 524,070,000              524,070,000              -                             

국제문화교육원 100,520,000

사회교육원 155,250,000

체육문화센터 262,300,000

기타 6,000,000

특별강의료 75,700,000                50,800,000                24,900,000                

건강과학특성화사업 43,500,000

수도권대학특성화사업 24,900,000

기타 7,300,000

교원퇴직금 -                             

조교인건비 31,300,000                31,300,000                수도권대학특성화사업 수업 및 실습조교

직원인건비 2,219,160,000            1,992,060,000            227,100,000              

직원급여 423,566,000              423,566,000              -                             인건비 명세서 참조

직원상여금 2,600,000                  2,600,000                  수도권대학특성화사업

직원제수당 204,035,000              201,535,000              2,500,000                  

직원제수당(급여) 188,099,000

수도권대학특성화사업 2,500,000

기타 13,436,000

직원법정부담금 811,000,000              811,000,000              -                             직원사학연금부담금

임시직인건비 597,771,000              377,771,000              220,000,000              

임시직인건비(급여) 358,571,000

박물관 학예인력지원사업 19,200,000

수도권대학특성화사업 220,000,000

2016학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서
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추경예산
 증감 산출근거
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본예산
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관 항 목
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노임 58,600,000                56,600,000                2,000,000                  

교직원식당 33,200,000

생활관식당 7,800,000

체육문화센터 15,600,000

수도권대학특성화사업 2,000,000

직원퇴직금 121,588,000              121,588,000              -                             인건비 명세서 참조

관리운영비 4,455,013,000            3,671,756,000            783,257,000              

시설관리비 1,014,129,000            1,149,279,000            135,150,000-              

건축물관리비 261,189,000              195,000,000              66,189,000                

온실 유지보수 13,139,000

이러닝 강의 녹화시스템 구축 49,500,000

운동장 조명 교체 56,558,000

다니엘관 2층 중형 강의실 바닥 교체 공사 12,050,000

건물내외벽 도색 11,000,000

시온관 게스트룸 리모델링 41,000,000

기부자 네이밍 및 동판제작 16,000,000

생활교육관 유지보수 15,000,000

건강과학교육센터 구축공사 20,000,000

수도권대학특성화사업(특성화사업단 설비) 22,000,000

기타각종 공사 4,942,000

장비관리비 74,140,000                246,579,000              172,439,000-              

실험실습기자재 유지보수 29,861,000

정원축소 및 융통합학과 지원(실습기자재) 18,750,000

생활교육관 집기 및 지자재 관리 7,500,000

수도권대학 특성화사업(교육용실습장비 관리) 6,000,000

기타 12,029,000

조경관리비 15,000,000                15,000,000                -                             임송실습교육장 환경개선

박물관관리비 -                             

시설용역비 -                             -                             

보험료 7,500,000                  7,500,000                  -                             
체육시설 배상책임보험 7,000,000

사회교육원 보험 500,000

리스,임차료 6,000,000                  6,000,000                  수도권대학특성화사업 장비 임차료
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2016학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서

 2016 회계연도

추경예산
 증감 산출근거

 2016 회계연도

본예산

기타시설관리비 650,300,000              685,200,000              34,900,000-                

우수, 오수관 분리 맨홀공사 530,850,000

임송실습교육장 경계휀스 및 비닐하우스 관리 77,200,000

임송실습교육장 포장 및 시설관리 25,000,000

체육문화센터 시설관리 15,600,000

기타시설관리 1,650,000

일반관리비 1,044,972,000            894,235,000              150,737,000              

여비교통비 72,050,000                20,250,000                51,800,000                

특성화사업 출장경비 17,750,000

수도권대학특성화 출장경비 51,800,000

기타여비 2,500,000

차량유지비 -                             

소모품비 136,233,000              86,360,000                49,873,000                

교직원식당 주방소모품 9,000,000

생활관식당 주방소모품 10,000,000

생활교육관 이불구입 3,000,000

생활교육관 관리용품 27,236,000

생활교육관 침대교체 8,500,000

체육문화센터 강습 및 관리용품 15,998,000

시온관 게스트룸 침구류 및 집기 18,273,000

출판팀 잉크, 지류, 각종 재료 10,000,000

수도권대학특성화사업 각종 소모품 19,486,000

기타 14,740,000

인쇄출판비 70,684,000                32,020,000                38,664,000                

대외협력처 기금관련 각종 서적 출판 8,074,000

110주년 기념행사 홍보 팜플렛 10,000,000

수도권대학특성화사업 각종 인쇄물 41,190,000

홍보리플렛 및 모집요강 제작(국제문화교육원) 5,000,000

기타 6,420,000

난방비 685,000,000              685,000,000              -                             
생활교육관 도시가스요금 235,000,000

대학 도시가스요금 450,000,000

전기,수도료 -                             

통신비 25,005,000                22,105,000                2,900,000                  

대외협력처 기부자 서신, 설문 및 선물 13,270,000

수도권대학특성화사업 우편요금 및 통신비 2,000,000

기타 9,735,000
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2016학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서

 2016 회계연도

추경예산
 증감 산출근거

 2016 회계연도

본예산

제세공과금 2,400,000                  2,000,000                  400,000                    각종 협회비 및 공과금

지급수수료 53,600,000                46,500,000                7,100,000                  

발전기금 지급수수료 12,000,000

국제문화교육원 지급수수료 8,000,000

사회교육원 평가인증수수료 3,000,000

카드매출수수료 18,600,000

수도권대학특성화사업 프로그램운영 수수료 11,100,000

기타 900,000

운영비 2,395,912,000            1,628,242,000            767,670,000              

복리후생비 124,216,000              124,216,000              -                             

교직원식당 식재료비 90,000,000

야근식대 24,816,000

기타 9,400,000

교육훈련비 300,000                    300,000                    -                             

일반용역비 847,608,000              236,660,000              610,948,000              

체육문화센터 방학특강 차량운행 12,000,000

원격대학(평생교육원) 서버 및 콘텐츠 관리용역 37,200,000

사회교육원 홈페이지 유지보수 25,960,000

캠퍼스 마스터플랜 수립 29,150,000

스미스관 철거공사 41,998,000

개발제한구역 관리계획 수립 83,500,000

생활교육관 방학중 청소용역 29,000,000

발전기금 모금 시스템구축 165,000,000

OCW 강의제작 76,500,000

수도권대학특성화사업 각종 프로그램 개발 334,200,000

기타 용역 13,100,000

업무추진비 70,488,000                73,988,000                3,500,000-                  

대외협력처 발전기금운영 24,788,000

교직원식당 대외행사 식재료비 30,000,000

기타 15,700,000
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2016학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서

 2016 회계연도

추경예산
 증감 산출근거

 2016 회계연도

본예산

홍보비 265,158,000              289,158,000              24,000,000-                

사회교육원 홍보 22,440,000

체육문화센터 홍보 8,508,000

기부자 명절선물 및 예우 26,000,000

입시설명회 기념품 32,500,000

광고제작비 120,300,000

출판홍보 29,700,000

110주년 기념행사 홍보물 제작 15,000,000

수도권대학특성화사업 홍보 4,000,000

기타 6,710,000

회의비 64,550,000                11,140,000                53,410,000                

정부지원사업 TFT 회의비 8,800,000

수도권대학특성화사업 회의비 52,410,000

각종 업무 회의 3,340,000

행사비 973,680,000              866,180,000              107,500,000              

대외협력처 기금모금관련 각종 행사 33,300,000

체육문화센터 각종 행사 6,640,000

전국미술실기대회 53,757,000

전국 음악 콩쿠르 10,780,000

특성화사업 관련 각종 행사 21,270,000

건강과학특성화 공모 사업 56,730,000

110주년 기념행사 60,000,000

교외행사 식재료비 90,000,000

노원어린이영어캠프 486,400,000

노원어린이과학체험캠프 52,500,000

수도권대학특성화 행사비 72,500,000

기타 29,803,000

기타운영비 49,912,000                26,600,000                23,312,000                

기부자 예부 16,800,000

지정기부금 집행 14,512,000

수도권대학특성화사업 개발비 800,000

기타 17,800,000

연구.학생경비 14,780,686,000           14,004,687,000           775,999,000              

연구비 305,000,000              209,000,000              96,000,000                
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2016학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서

 2016 회계연도

추경예산
 증감 산출근거

 2016 회계연도

본예산

연구비 250,500,000              204,500,000              46,000,000                

지정기부금 지출(기타적립금) 4,500,000

지정기부금 지출(연구적립금) 46,000,000

특성화사업 교내공모과제 170,000,000

창의인재특성화사업 연구과제 10,000,000

개교 110주년 기념논문 교내 공모 20,000,000

연구관리비 54,500,000                4,500,000                  50,000,000                지정기부금 지출 54,500,000

학생경비 13,711,201,000           13,031,202,000           679,999,000              

교외장학금 11,049,851,000           11,020,722,000           29,129,000                

국가장학금 유형 1 6,970,000,000

국가장학금 유형 2 1,600,000,000

국가장학금 인문계 20,000,000

국가장학금 이공계 40,000,000

국가장학금 예체능계 20,000,000

국가연구장학금(인문사회계) 16,000,000

국가근로장학 890,000,000

장애학생도우미지원금 43,929,000

사랑드림장학 12,000,000

희망사다리장학 30,000,000

보훈장학 95,000,000

북한동포장학 8,000,000

군장학 9,000,000

노원어린이영어캠프 21,000,000

노원어린이과학체험캠프 15,000,000

대학생 청소년교육지원사업 60,000,000

서울희망장학 166,000,000

지자체장학 30,000,000

수도권대학특성화사업 75,200,000

농림축산식품부장학 50,500,000

교외장학금(기금) 학부 696,222,000

교외장학금(기금) 대학원 182,000,000

교내장학금 710,000,000              660,000,000              50,000,000                
학부 650,000,000

대학원 60,000,000
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2016학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서

 2016 회계연도

추경예산
 증감 산출근거

 2016 회계연도

본예산

실험실습비 155,210,000              146,000,000              9,210,000                  

학과 실무실습지원 120,000,000

임송실습교육장 실습자재 20,000,000

교직실습지원 4,000,000

정원축소 및 융통합학과 지원 6,040,000

기타 실습지원 5,170,000

논문심사료 41,750,000                41,750,000                -                             

일반대학원 37,750,000

보건복지대학원 3,750,000

신학대학원 250,000

학생지원비 1,754,390,000            1,162,730,000            591,660,000              

생활관식당 식재료비 248,000,000

학과 지정기부금(행사지원) 40,000,000

생활교육관 학생지원경비 42,672,000

대학청년고용센터 지원사업 375,000,000

청년직장체험 프로그램 25,000,000

외국인학생지원 29,508,000

MVP+교육 150,000,000

개교 110주년 기념사업(국토순례) 10,000,000

외부봉사단체 학생지원 58,000,000

정원축소 및 융통합학과 지원 139,710,000

건강과학특성화사업 지원 24,400,000

수도권대학특성화사업 학생경비 597,700,000

기타 14,400,000

입시관리비 764,485,000              764,485,000              -                             

입시수당 261,140,000              261,140,000              -                             

학부 250,000,000

경영대학원 720,000

보건복지대학원 1,080,000

신학대학원 2,500,000

일반대학원 6,840,000

입시경비 503,345,000              503,345,000              -                             

학부 490,000,000

경영대학원 1,175,000

보건복지대학원 720,000

신학대학원 2,100,000

일반대학원 9,350,000

교육외비용 4,000,000                  4,000,000                  -                             
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2016학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서

 2016 회계연도

추경예산
 증감 산출근거

 2016 회계연도

본예산

지급이자 -                             -                             -                             

지급이자 -                             

기타교육외비용 4,000,000                  4,000,000                  -                             

잡손실 4,000,000                  4,000,000                  -                             각종 환불 및 반환금

전출금 -                             -                             -                             

전출금 -                             -                             -                             

특별회계전출금 -                             

교내전출금 -                             

비등록금회계전출금 -                             

산학협력단및학교기업전출금 -                             -                             -                             

산한협력단전출금 -                             

학교기업전출금 -                             

예비비 58,299,000                60,000,000                1,701,000-                  

예비비 지출 58,299,000                60,000,000                1,701,000-                  

예비비 지출 58,299,000                60,000,000                1,701,000-                  

투자와기타자산 지출 2,256,078,000            2,206,078,000            50,000,000                

투자자산지출 100,000,000              100,000,000              -                             

학교기업투자지출 100,000,000              100,000,000              -                             
SU-Edui 대응투자 70,000,000

SU-AgRI 지원비 30,000,000

기타자산지출 -                             -                             -                             

임차보증금지출 -                             

원금보전기금적립 -                             -                             -                             

원금보존연구기금적립 -                             
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2016학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서

 2016 회계연도

추경예산
 증감 산출근거

 2016 회계연도

본예산

원금보존건축기금적립 -                             

원금보존장학기금적립 -                             

원금보존퇴직기금적립 -                             

원금보전기타기금적립 -                             

임의기금적립 2,156,078,000            2,106,078,000            50,000,000                

임의연구기금적립 7,000,000                  7,000,000                  -                             이자수입 7,000,000

임의건축기금적립 175,000,000              175,000,000              -                             
이자수입 123,000,000

기부금 52,000,000

임의장학기금적립 510,278,000              460,278,000              50,000,000                
이자수입 200,000,000

기부금 310,278,000

임의퇴직기금적립 10,000,000                10,000,000                -                             이자수입 10,000,000

임의기타기금적립 1,453,800,000            1,453,800,000            -                             
이자수입 431,800,000

기부금 1,022,000,000

고정자산매입 지출 6,524,767,000            2,787,050,000            3,737,717,000            

유형고정자산 지출 6,524,767,000            2,787,050,000            3,737,717,000            

토지매입비 950,000,000              950,000,000              -                             동문토지매입

건물매입비 -                             

구축물매입비 -                             
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2016학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서

 2016 회계연도

추경예산
 증감 산출근거

 2016 회계연도

본예산

기계기구 매입비 1,202,431,000            662,950,000              539,481,000              

통합정보시스템 구축 270,000,000

이러닝 강의 녹화시스템 구축 90,000,000

실험실습 기자재 지원 250,000,000

대학특성화 기자재 지원 210,000,000

정원축소 및 융통합학과 기자재 지원 18,000,000

사무용 기자재 구입 14,000,000

임송실습교육장 기자재 10,000,000

지정기부금 집행 102,489,000

통합형전자도서관시스템 구축 70,000,000

건강과학사업단 실습기자재 30,000,000

수도권대학특성화사업 실습기자재 88,500,000

출판부 기자재 9,240,000

기타 40,202,000

집기비품 매입비 648,606,000              794,600,000              145,994,000-              

통합정보시스템 구축 512,100,000

통합형전자도서관시스템 구축 101,506,000

수도권대학특성화사업 집기 22,500,000

기타 집기 12,500,000

차량운반구 매입비 70,023,000                199,500,000              129,477,000-              차량구입

도서구입비 -                             -                             

박물관유물 구입비 -                             -                             

건설가계정 3,653,707,000            180,000,000              3,473,707,000            
생활교육관 수직증축공사 3,541,730,000

영빈관 리모델링공사 111,977,000

유동부채 상환 -                             -                             -                             

단기차입금상환 -                             -                             -                             

단기차입금상환 -                             

고정부채 상환 50,000,000                50,000,000                -                             

장기차입금 상환 -                             -                             -                             

장기차입금 상환 -                             

차관 상환 -                             
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2016학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서

 2016 회계연도

추경예산
 증감 산출근거

 2016 회계연도

본예산

기타고정부채 상환 50,000,000                50,000,000                -                             

임대보증금 환급 50,000,000                50,000,000                -                             

복지시설임대 35,000,000

생활관 보증금 10,000,000

도서관 보증금 5,000,000

합계 31,973,227,000         26,257,255,000         5,715,972,000           

미사용차기월 -                             -                             -                             

지출계 31,973,227,000         26,257,255,000         5,715,972,000           
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